

# שִׁיעוּרֵי חֵינוּךְ

מֵרֵאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א

עֲצוֹת פְּרָקְטִיּוֹת וְהַדְרָכָה לְהוֹרִים, מְלַמְדִים, מְחַנְכִים וּמְחַנְכוֹת

פְּרֵשֶׁת וִיקָהֵל - שְׁקָלִים  
שְׁנַת ה'תשפ"ד



גליון  
מ"ט



## שִׁיעוּרֵי חֵינוּךְ

יום שני פרשת עקב שנת ה'תשפ"ג

### מה אני עושה היום?

#### הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא מְשַׁלֵּם בְּחִזְרוֹ

זאת תזכרו: אם פועלים למען ילדי הזולת, ועושים את זה עם לב, עם נשמה, במסירות, עוזר הקדוש ברוך הוא ומשלם בחזרה אצל הילדים שלכם למעלה מדרך הטבע.

יעזר הקדוש ברוך הוא שתהיה לכם הרבה הצלחה עם הילדים, ושינצח גם אנו להצלחה ונחת מהילדים שלנו, אמן.

#### בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ אָנוּ מְבִיאִים כָּאֵן שְׁעוֹר חֲדָשׁ שְׁמֹסֵר רֵאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א לְמַחְנָכִים בְּיוֹם רֵאשׁוֹן פְּרֵשֶׁת כִּי תָבוֹא ה'תשפ"ג בְּקֶרֶת בְּרֶסֶלַב לִיבְעֶרְטִי יע"א

**הַתְּחִיל רֵאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א:**  
חסדי השם יתברך שאנו מסיימים עוד שנה בתלמוד תורה ובבית החנוכה, ובעזרת השם אנו מתחילים שנה חדשה, שנת תשפ"ד.

אני מודה להשם יתברך שיש לנו מלמדים ומורות טובים; בהתחלה כשפתחנו את בית החנוכה לא היה לנו את מי לקחת למורות, לקחנו כל מורה שהיא, ברוך השם שהיום כל אנשי הצוות הם המעלים שבמעלים.

או מורה לא יודעים מה הם הולכים לעשות היום? בהתחלת השבוע כבר צריכים לדעת מה הולכים לעשות במשך כל השבוע, וצריכים כבר להתחיל לחשב מה הולכים לעשות בשבוע הבא.

מלמד, מורה, צריכים לדעת את לוח השנה, אתה יודע שמגיע חג? ידעת בכלל שהשבוע יהיה חמשה עשר באב? אתה יודע שבשבוע הבא כבר מברכים ראש חודש אלול? לילדים הקטנים צריכים שפבר יהיו מוכנים ציורים של שופר, של דבש.

אי אפשר להגיע לבית החנוכה ולהגיד: "היום אין לי מה לעשות, היום נלך לטייל", אין כזה דבר שמתים שאין מה לעשות הולכים לטייל, לטייל זה דבר שיודעים כבר מראש מתי יעשו זאת, לדגמא: 'בשבוע הבא ביום שני אני הולך לעשות טיול' צריכים להיות מוכנים מראש, צריכים שהראש יהיה מנח בעבודה.

אם יש למישהו טענה כלשהי על המוסד, הוא צריך לשוחח על כך עם המנהל או המנהלת.

#### בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ אָנוּ מְמַשִּׁיכִים עִם הַשְּׁעוֹר שְׁמֹסֵר רֵאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א לְמַחְנָכִים, בְּקֶרֶת בְּרֶסֶלַב לִיבְעֶרְטִי, בְּיוֹם שְׁנֵי פְּרֵשֶׁת עֵקֶב ה'תשפ"ג.

### מה אני עושה היום?

אחת המורות כתבה לי מכתב: "ראש הישיבה יודע מה קורה במשרד? דורכים על המורות כמו זבל! כשאני באה לבקש דף, מגרשים אותי החוצה, וכשאני באה לבקש לורד או דבק, אני צריכה לתת עגיל כמשכון..." כתבתי לה בחזרה שאני אדבר עם המשרד; לא צריכים למשכן תכשיטים כשבאים לבקש לורד או דבק, אם משהו לא חוזר, אפשר לשלח חשבון לראש הישיבה, אני אשלם את הנזק.

אבל מה שהמשרד לא נותן דפים באמצע היום, - את זה אני דרשתי מהמשרד שיעשו כך, אם אין למורה מה לעשות עם הבנות באמצע היום, היא לא יכולה להיות מורה!

אתה לא יכול לבוא באמצע היום ולשאל: "מה אני עושה היום!?" - היום כבר לא עושים כלום... היום אתה יכול לקחת הביתה! מה זאת אומרת שמלמד

**צביטה קלה בלחי...**

ואני גם אבוא בעזרת השם במשך השנה לחזק אתכם, כי המוסדות הם אצלי העקר שבקריה, העקר אצלי הוא 'התלמוד תורה ובית החנוכה', ואני רוצה שגם המורות ישמעו מה שאני אומר, כי בית החנוכה יותר חשוב לי מהתלמוד תורה! למה? כי בת שהעמידו אותה על הדרך הנכונה, המח שלה מסדר בילדותה, היא אוהבת צניעות, היא אוהבת את השם יתברך, זה קובע את הקו לכל החיים שלה, ואי אפשר אחר כך לסחף אותה, אי אפשר לסחף אשה ממה שהחזירו בה בצעירותה, וכך יבואו עוד דורות כשרים ויפים, כי הכל תלוי באשה היהודיה!

**אם אתה לא בא, הילדים בהפקר!**

בפתות הנמוכות סדרו שלכל המלמדים, מורות ומזכירות יש עוזר; אי אפשר לחשב 'אני יכול לישן עוד רבע שעה כי העוזר שלי כבר יקח אחריות על הילדים' אין כזה דבר! שתדע שאם אתה לא בא הילדים בהפקר.

צריכים להיות בזמן, העוזר מיעד שאם הילדים יוצאים, לדגמא לשרותים, אסור להשאיר אף ילד ללא השגחה ממלמד, ילד קטן יכול חס ושלום לפל משלחן וכדומה, ולכן צריכים שיהיו שני מלמדים, אחד שילווה לשרותים, והשני שישאר בפתה, אבל מכרחים להיות בזמן בפתה, אין כזה דבר שהשני כבר יקח אחריות!

**המשד השעור אם ירצה השם בשבוע הבא**

וכלם ישבו יפה במקומות, כל רבע שעות הוא קרא לילד שיגש ולקח את שתי אצבעותיו ונתן לילד צביטה קלה בלחי, נהייתה תחרות שלמה מי יקבל צביטה בלחי מהמלמד, הוא לא היה צריך לתת לילדים כלום, לא הפתעות, לא ממתקים, ולא היו צריכים לשלח אף אחד החוצה, ולא היו צריכים לשלח אף אחד למשרד, לא היו צריכים להעניש אף אחד.

התקשרתי למלמד ושאלתי אותו: **"היום הילדים מאוד נהנו בפתה, מה קרה היום שהילדים כל כך נהנו ממך?"** והוא אומר לי: **"היום קמתי בזמן, וחשבת על העצה הזאת שמי שיהיה ילד טוב יקבל צביטה בלחי"**.

אם המלמד הוא אחרי שנה טובה הוא רגוע, הוא כבר לא צריך לצעק ולהעניש, יום אחד הוא נותן צביטה בלחי למי שהוא ילד טוב, למחרת הוא נותן לטיפה ואומר לילד: **"אתה ילד מאוד טוב"**, וכך רוצים הילדים להיות טובים.

**מה צריכים ילדים?**

ילדים נהיים מרצים עם צביטה בלחי, הם לא צריכים שום דבר יותר מזה, ילדים לא צריכים הובר בורד, ילדים לא צריכים אופנים; ודאי שהם 'רוצים' את זה, אבל המלמד או המורה יכולים לסובב פתה שלמה שיהיו טובים, אם הם ישנו מספיק והם רגועים, אפילו עם צביטה בלחי או ב'לטיפה'.

**בית החנוכה חשוב אצלי יותר מהתלמוד תורה!**

אני מבקש שתזכרו כל השנה את מה שאני אומר לכם עכשו

**מכרחים להיות בזמן!**

הדבר הראשון אם אתם רוצים להצליח, מכרחים להיות בזמן.

צריכים לבקש על זה הרבה מהשם יתברך שיגיעו בזמן, וצריכים כבר לחשב על זה יום קדם: 'מתי אני הולך לישן? לאן אלוך? להשאר ער? או לא להשאר ער? ללכת לארוע? אני הרי עובד במקום הכי קדוש, אני הרי עובד עם ילדים!'

אם מגיעים בזמן יש הצלחה!

**צביטה קלה בלחי**

לבני הקטן מפתה ב' היה ממלא מקום למשך שבועים, יום אחד כשהוא חוזר מהתלמוד תורה הוא מספר לאשתי: **"המלמד שלי הוא לא מלמד טוב, היום הוא לא הפסיק לצעק"**, התפלאתי מה קורה, כי חשבת שמהמלמד הזה כן מצליח עם הילדים, אחר כך פגשתי את המלמד ושאלתי אותו: **"מה קורה איתך? חשבת שאתה מצליח, הבן שלי אומר שאתה לא מפסיק לצעק"**, והוא ענה לי: **"היום היה יום יוצא דופן, היום צעקתי כל היום, למה? כי היום התעוררתי מאחר, מהמטה רצתי מיד לפתה ולא היה לי זמן לאכל ארוחת בקר"**, אמרתי לו: **"אתה רואה שאפילו ילדים קטנים כבר יודעים להגיד ש'היום המלמד שלי צעק כל היום"**, ולמה זה קרה? כי המלמד לא הלך לישן בזמן והוא הגיע מאחר לפתה.

למחרת מגיע בני הביתה, והוא מספר לאשתי: **"המלמד שלי כל כך טוב, הוא אומר: מי שיתפלל יפה יקבל צביטה בלחי מהמלמד"** כל ילדי הפתה צעקו בתפלה



## מה עושים כשילדה מתחצפת?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א

תודה השם, על ידי השכל והשיעורים של ראש הישיבה שליט"א, מנעתי היום בפתה שלי פרשיה שלמה של בת מתחצפת, לא צייתה, לשלח החוצה, וכן הלאה.

הספור היה כן, הרבה פעמים בשעת התפלה אני מסתובבת בין השלחנות, אם הסדור לא פתוח במקום הנכון - אני מדפדפת למקום הנכון, בת שמתפללת יפה, אני אומרת פשוט! נפלא! וכדומה.

היום אני מגיעה לשלחן של בת אחת, המעיל והתיק שלה מנחים על הרצפה, אני אומרת לה: "לכי לתלות את המעיל שלך ותניחי את התיק שלך על הכסא", היא מראה לי עם הפתח 'לא', אמרתי לה עוד פעם יפה: "תרימי את הדברים שלך ושימי אותם במקום", היא שוב אמרה 'לא'. אמרתי לה: "פה צריכים לשמוע בקול המורה", היא הרימה את זה, אבל אחרי רגע - זרקה בחזרה, הסתובבתי והלכתי.

איזו חצופה! כמעט עצרתי את התפלה והתחלתי להיות תקיפה מאד, עד שהיא תשמע בקולי, אבל מיד נזכרתי במאות השעורים של ראש הישיבה שליט"א, אני עומדת להפריע לכתה שלמה בזמן שאף אחת לא מפריעה, אבל היא הרי לא שומעת בקולי, מה אני עושה פה?

קראתי לה ואמרתי לה שתחכה לי בחוץ, אני יוצאת ושואלת אותה למה היא לא רוצה לתלות את זה במקום? והיא אומרת: "כי אחר כך אני שוכחת לקחת את זה הביתה..." אמרתי לה שחשב על עצה טובה איך בן תזכור לקחת את זה הביתה, והיא חזרה לכתה, מרצה, הבת הכי טובה.

תודה השם! היא יכלה להפך להיות החצופה הכי גדולה, היה עובר עלי יום קשה, והכל בגלל שטות שכזו.

י"שר פח

## תשובה:

בעזרת ה' יתברך - ב' פרשת לך לך, ט' מר-חשון, שנת ה'תשפ"ד

קבלתי את המכתב.

אשריכם ואשרי חלקכם שיש לכם את הזכות להיות מורה; ללמוד תורה, אמונה ויראת שמים עם בנות ישראל. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (בבא בתרא ח:) על הפסוק (דניאל יב, ג): "ומצדיקי הרבים ככוכבים" אלו מלמדי תינוקות, מלמד משול לכוכבים, כמו שאי אפשר לספור את הכוכבים בשמים, כך אי אפשר לספור את הזכיות של מורה שמחזירה בכנות תורה, תפלה ויראת שמים.

זכרו, ילדים הם לא רעים, ילדים הם ילדים; מצד אחד צריכים לדרש דרך ארץ, ובאותו זמן צריכים לזכר שילדים הם ילדים, כלם רוצים להיות טובים, ואם ירשו להם להיות טובים הם יגדלו טובים מאד, צריכים לתת בהם אמון שהם ירגישו שהם שונים, ומאמינים בהם.

זכרו, בשביל הבנות שמתפללות ומתנהגות כמו שצריך - לא צריכים אתכם כמורה, מנו אתכם רק בשביל הבנות שעדיין לא מתפללות והן ילדות עליונות, הן לא רוצות שיגידו להן איך להתנהג; בשבילן אתם פה, בתפלה ועם קצת לב אפשר להצליח עם כל אחת.

לפני שאתם הולכים לבית הספר ללמד עם הבנות - תתבודדו,

תבקשו מהשם יתברך על כל בת שתצליח - כך תהיה לכם הצלחה אדירה.

השם יעזר שתצליחו בכל הענינים.

...

(עצתו אמונה פרשת וירא תשפ"ד)



## מה לעשות שהבן שלי נענש יותר מדי בתלמוד תורה?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

מה לעשות שהבן שלי מכתה ב' חוזר הביתה ומספר שהמלמד העניש אותו שלוש פעמים באותו יום, ופעם אחת הוא קבל צביטה?

י"שר פח

## תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת ויצא, ט' כסלו, שנת ה'תשפ"ד

לכבוד ... נרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

חשוב מאד שיהיה לך קשר אישי עם המלמדים של הילדים שלך; הגישה של המלמד אל התלמיד שונה לגמרי כשהוא מכיר את ההורים.

לך למלמד ותן לו מלים טובות, תגיד לו כמה אתה מרצה וכמה הבן שלך פורח, כך גם תשאל אותו אם הוא מרצה ואם הילד מתנהג בדרך ארץ. כך בהדרגה תשאל אותו אם יש צורך בצביטות; תגיד לו בצורה יפה שאם יש לו בעיה עם הילד שיתקשר אליך ואתה תדבר עם הילד.



אי אפשר לתאר כמה המלמדים עובדים קשה, ועקר הקשי הוא - שלא מחשיבים אותם ולא מתעניינים. המלמד יושב עם פתה שלמה של ילדים, העבודה קשה מאד מאד, הילדים מנסים בכל הדרכים איך להוציא אותו מהכלים, עד שהוא מאבד עשתונות; אם להורים היתה הפרת הטוב, היו באים להגיד תודה, היו באים להתעניין - המלמד היתה עובד יותר בקלות.

אשרי ההורים שמתעניינים תמיד על הילדים ועובדים בשתוף פעולה עם המלמד; הם יראו פרות נאים, הילדים יגדלו בריאים וכשרים.

השם יעזר שתצליח בכל העניינים.

...

(עצתו אמונה פרשת וישב - חנוכה תשפ"ד)



מה לעשות כדי שהאמא לא תדרדר את הילדים מדרך היהדות?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

יישר כח על המכתב שראש הישיבה שליט"א כתב לבני. לפני שהוא נרדם הוא שאל הרבה פעמים אם ראש הישיבה שליט"א כבר ענה משהו, עכשו הוא התעורר

ושוב שאל אותי אם כבר הגיע מכתב, הוא מאד התרגש לקרא את המכתב, יישר כח.

אני שבור מאד, מה אני יכול לעשות כדי שילדי יהיו שמורים? מה אני יכול לעשות כדי שהם יהיו יהודים בשרים? אני מרגיש שאני נלחם בשטן בעצמו והשטן עומד לנצח רחמנא לצלן. הילדים מספרים שאמא שלהם נותנת להם מאכלים מחלב עבוס, בשר מהרבנות הראשית, וכן הלאה. עכשו היא לוקחת אותם לחוף ים מערב רחמנא לצלן.

אולי ראש הישיבה יכול להתפלל עבורם, שיגדלו יהודים בשרים?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת שופטים, כ"ו מנחם-אב, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

תהיה שמח, ילדים אוהבים אבא שמח, וכשאמה מחנה אותם, אמה לומד אתם איך להתנהג - שזה יהיה בשמחה גדולה. במקרה שלך זה מאד חשוב, כי אם האמא תתן להם הכל ואמה תהיה זה שאומר על הכל 'אסור' - הם יעדיפו ללכת לאמא במקום אליך, הם ירגישו אצלך מגבלים, ואם הם יראו אצלך אשר אמתי - הם ידבקו רק בך.

תתפלל על הילדים שלך שיהיו יהודים בשרים ושהם יתחננו ושימשכו דורות בשרים. תפלה חזקה יותר מהכל, בתפלה הם יגדלו צדיקים גדולים. כפי שחכמינו זכרונם לברכה מספרים (תנא דבי אליהו רבה, פרק יח): "מעשה בכהן אחד שהיה ירא שמים בסתר, והיו לו עשרה בנים מאשה אחת, ששה זכרים וארבע נקבות, ובכל יום יום היתה מתפללת ומשתטח ומתחנן ומבקש רחמים ומלחף בלשונו עפר, כדי שלא יצא אחד מהן לידי עבירה ולידי דבר מכער, אמרו לא יצתה אותה שנה ולא שנית ולא שלישית, עד שבא עזרא והעלה את ישראל מבבל, והעלה אתו כהן עמהם. לא נכנס אתו כהן לבית עולמו, עד שראה כהנים גדולים ופרחי כהונה מבניו ומבני בניו עד חמשים שנה, ואחר כך נכנס אתו כהן לבית עולמו", רואים מכאן שתפלה היא העצה לזכות לילדים בשרים.

השם יעזר שתצליח בכל העניינים.

כתיבה וחתומה טובה, שנה טובה ומברכת.

...

(עצתו אמונה פרשת כי תצא תשפ"ג)



לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימיל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיוזק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / 845-351-9060

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיוזק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / 845-351-0910

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיוזק יומי chizikyomi@gmail.com